
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 188 del 

09/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE MISSIONE A PALERMO DEL DIPENDENTE CORALLO 
GIUSEPPE PER INCONTRO TECNICO RELATIVO AD AGENDA URBANA RAGUSA-
MODICA DI GIORNO 25/07/2017 

Il Redattore: Occhipinti Gabriella 

Premesso che:
• con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
•  i territori dei Comuni di Ragusa e Modica sono stati individuati “territori eleggibili” ai fini 

della costruzione di un Investimento Territoriale Integrato (ITI), così come previsto dal PO 
FESR 2014-2020;

• con Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  306 del  6.06.2016 il  Comune di  Ragusa  ha 
approvato lo schema di protocollo d’intesa tra i Comuni di Ragusa e Modica per l'istituzione 
dell' Autorità Urbana;

• i  due  territori  devono  elaborare,  in  tempi  brevi,  la  Strategia  per  lo  Sviluppo  Urbano 
Sostenibile individuando gli assi di intervento previsti da Agende Urbane e le somme da 
predisporre nei vari ambiti di intervento;

• che con Deliberazione n. 67 del 16.02.2017 la Giunta Municipale di Ragusa ha istituito 
l’Ufficio Temporaneo denominato “Autorità Urbana Ragusa-Modica” al fine di procedere 
all’avvio del processo di pianificazione della Strategia Urbana di Sviluppo e consentirne la 
sua attuazione a strategia validata dall’Autorità di Gestione.

Vista la ricevuta fiscale n. 430 del 25/07/2017 rilasciata dalla Ditta Parking Tumminello di Fabio 
Tumminello via Roma n. 527 – Palermo P.Iva: 05848140827 per l'importo di € 8,00;
Vista  la  Ricevuta fiscale  n.208876 del  25/07/2017 rilasciata  dalla  Trattoria  da Pino di Pipitone 
Giovanni s.a.s. via dello spezio, 6 – Palermo P.Iva 03504550827 per l'importo di € 11,00;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA

1. Liquidare al dipendente Giuseppe Corallo la somma di € 19,00 con imputazione della spesa 
al Cap. n. 1040 Bil. 2017 Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002 ;

2. Autorizzarel'Ufficio  Ragioneria  all'emissione  del  mandato  di  pagamento  connesso  alla 
superiore liquidazione;

3. Dare  atto  che  è  stato  completato  il  procedimento  della  spesa  impegnata  con  determina 
dirigenziale n. 1141 del 24/07/2017come di seguito specificato:
somma impegnata € 30,00
differenza in economia  11,00

4. ridurre, per la differenza di cui sopra l'impegno di spesa n. 892 del 24/07/2017 da € 30,00 a 
€ 19,00

Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il rpogramma dei pagamenti è compatiobile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8 delm D. Lgs. 267/2000 

Ragusa,  18/09/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

